L itlo
.leuEáo da:

*ú2 !' ,2j
LEITURA NA 5[»:"."J

Estado de Mato Grosso , n l', I t ,t I
Câmara Municipai de Cáceres -9.J-J-!J-!'

Autor: Luiz Landbn/ Indicação nítmero 47/2021

Presidente da Câmara

Partido: PV

O Vereador que abaixo subscreve propõe à nobre
Mesa, consultado o augusto e soberano Plenário, na
forma regimental, seja encaminhado expediente a

Excelentíssima Sen hora Prefeita Municipal de Caceres
ANTON'A ELIENE LIBER.{TO D'AS, COM COPIA A.

SECRETARIA DE SAIJDE E ASS'STÊNCIA SOC'ÁI.
consubstanciado na seguinte Proposição Plenária:

Temática: Campanha cle elivulgação de farmácias que fazem entrega ele

medicamentos grafuitos.

Justificativa: Para rnelhor conhecimento da população.

Cumprimentando-vos cordialmente, parabenizamos Vossa Excelência pela

maestria eln vossos trabalhos. Aproveitamos esta oportunidade de amistoso contato para solicitar,
que seja realizaelo r.rma ampla campanha de elivulgação a poptrlação através dos meios ele

comunicação, informando onde estão localizadas as farmácias particulares que estão credenciadas

no prograÍrn clo governo fetieral para rÍisiribuição de rnediuarttentos graiuitos e quais os relttéclios

disponíveis. Peço que seja divulgado, o nolne e endereço dessas unidades e que essas informações

fiquem também disponíveis nos postos de atendimento de saúde do município.

Agradecemos antecipadamente a valiosa atenção, nos colocamos

diuturnamente à disposição e elevamos nossa clisfinta consicleração.

Atenciosamente,

Cáceres-MT-BRA, 3A I 09 12021

VEREADOR-PV

N" \0L t 2p2)

PROTOCOLO

v^_Ql.r La rZ,aA_
ieto De Decreto Legislativc

APROVANO
Na $ersstlo de:

Rua Coronel Jose Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT - CEP: 78.210.056

Fone:(65)3223-t707 site:https://www,caceres,mt.leg.brl

nr' 4. J9 s